
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 42 

 

 
 

О внесении изменений в Положение об 

Общественном совете Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

Во исполнение пункта 7 Перечня поручений временно исполняющего 

обязанности Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова по итогам III 

Республиканского форума социально ориентированных некоммерческих 

организаций от 27 августа 2015 года №ПР-263, Совет Зеленодольского 

муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положение об Общественном совете Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Совета Зеленодольского муниципального района №363 от 21 февраля 2014 года 

(с изменениями, внесенными решением Совета Зеленодольского 

муниципального района №497 от 05 марта 2015 года) (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1) пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В состав Общественного совета могут входить лица, ранее замещавшие 

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 

государственной гражданской службы, государственные должности 

Республики Татарстан и иных субъектов Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы Республики Татарстан и иных субъектов 

Российской Федерации, должности муниципальной службы, выборные 

должности в органах местного самоуправления, в количестве, не 

превышающем одну пятую от общего числа членов Общественного совета.»; 

2) в пункте 3.3: 

2.1) слова «государственные должности субъектов Российской 

Федерации» заменить словами «государственные должности Республики 

Татарстан и иных субъектов Российской Федерации»; 

2.2) слова «должности государственной гражданской службы Республики 

Татарстан» заменить словами «должности государственной гражданской 

службы Республики Татарстан и иных субъектов Российской Федерации». 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и  



2 

 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Зеленодольского  

муниципального района,  

председатель Совета                                                                            А.В.Тыгин 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

